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Niedziela 22 stycznia          III Niedziela Zwykła 
8.30 Za † Bogdana Dudę - pamiątka urodzin. 
10.00 Za † Janinę Piwowarek w rocznicę śmierci oraz †† z rodziny 

Piwowarek i Morawiec. 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze łaski, zdrowie, Boże  Błogosławieństwo w intencji 
Danuty Weps z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla syna Wojciecha. (z ul. RA) 

Poniedziałek 23 stycznia 
8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek 24 stycznia    Św. Franciszka Salezego 
8.00 Za †† Adelę i Zygfryda Wowro, †† Irenę i Kazimierza Zazgórnik,  

†† z rodziny. (z ul. MŁ) 

Środa 25 stycznia       Nawrócenie Św. Pawła 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 

 



 

 

Czwartek 26 stycznia          ŚŚ. Tytusa i Tymoteusza 

17.00 Za † Jolantę Kumorek – pamiątka urodzin. 

Piątek 27 stycznia 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego za † męża, ojca i dziadka Piotra Morawca  

w 2 rocznicę śmierci. (z ul. GR) 

Sobota 28 stycznia       Św. Tomasza z Akwinu 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Do Dzieciątka Jezus  w intencji wnuczki Mai oraz o Boże 

Błogosławieństwo dla całej rodziny.   

Niedziela 29 stycznia          IV Niedziela Zwykła 
8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze łaski, zdrowie, Boże  Błogosławieństwo w intencji 
Jadwigi Winkler z okazji  84 urodzin oraz o Boże Błogosławieństwo 
dla całej rodziny. (z ul. MŁ) 

10.00 Za † męża Macieja Ścisło w 5 rocznicę śmierci, jego rodziców 
Eugenię i Franciszka oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. (z ul. GR) 

11.30 Za † żonę Marię Matuszek - pamiątka urodzin, ††  teściów Annę  
i Jana Kot, †† rodziców Marię, Wilhelma Matuszek, †† szwagrów, 
szwagierki, siostry i dusze w czyśćcu cierpiące. (z ul. MŁ) 

 

 

 
 

zisiejsza niedziela w całym Kościele 
powszechnym obchodzona jest jako 
Niedziela Słowa Bożego. W liście 

apostolskim z września 2019 roku ustanawiającym tę 
niedzielę papież Franciszek napisał: „Ciągłe czytanie 
Pisma Świętego i uczestnictwo w Eucharystii 
pozwalają rozpoznać osoby należące do siebie nawzajem. Jako chrześcijanie 
jesteśmy jednym ludem kroczącym w historii, jesteśmy silni obecnością Pana 
pośród nas, który do nas przemawia i nas karmi. Dzień poświęcony Biblii nie 
powinien być «raz w roku», ale w każdym dniu roku, ponieważ musimy pilnie 
stać się bliscy Pismu Świętemu oraz Zmartwychwstałemu, który nigdy nie 
przestaje dzielić się słowem i Chlebem we wspólnocie wierzących. W tym celu 
musimy wejść w bliską relację z Pismem Świętym, w przeciwnym razie nasze 
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serce pozostanie zimne, a oczy zamknięte, dotknięte niezliczonymi formami 
ślepoty”.  

• Z okazji przypadającego w sobotę Dnia Babci i w dzisiejszą niedzielę Dnia 
Dziadka serdeczną pamięcią obejmijmy nasze drogie babcie i drogich 
dziadków, módlmy się za tych żyjących i tych, którzy odeszli już do Pana. 
Bardzo wiele im zawdzięczamy. Niech naszym podziękowaniem będzie 
modlitwa, ofiarowana Komunia Święta i codzienna serdeczna pamięć. 

• W całym Kościele trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność 
Chrześcijan. Domaga się jej od nas sam Jezus, ucząc: „To jest moje 
przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem”. 
Czyż na takie wezwanie możemy być obojętni!? Tak bardzo upragniona 
przez Pana Jezusa jedność została zniszczona przez ludzką pychę i jest 
zgorszeniem dla świata. Dlatego nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej 
przywrócenia. W tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy, trudy i cierpienia. 

• W środę, 25 stycznia, przypada święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. 
Przez jego wstawiennictwo prośmy o łaskę, aby Pan również nas zechciał 
nawrócić. Tego nawrócenia potrzebujemy na co dzień. Podobnie jak  
św. Paweł, powinniśmy stać się narzędziem Bożym, a wpatrując się w jego 
wspaniały wzór, kroczyć wiernie po drogach wiary, co więcej – nieść ją 
innym, świadczyć mężnie o Chrystusie – Zbawicielu świata.  

• Jest jeszcze jedna okazja do spojrzenia poza siebie i własną wspólnotę 
wiary. W czwartek, 26 stycznia, w Kościele będziemy obchodzili Dzień 
Islamu. Dziś słowo „islam” często budzi niepokój, a nawet wywołuje 
wrogość. Mimo wszystkich trudnych doświadczeń, którymi naznaczona jest 
nasza współczesność, prośmy tego dnia o światło Ducha Świętego, 
abyśmy potrafili patrzeć na siebie wzajemnie z miłością i zrozumieniem, 
przez pamięć o naszym wspólnym ojcu wiary - Abrahamie. 

• Kolekta dzisiejsza  i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary  także i te wpłacone na konto parafialne. 

********************************************************************** 
Plan kolędy w najbliższym tygodniu 

23.01.2023 - poniedziałek 15.00 Strzelców Bytomskich od ul. Kardynała 
Wyszyńskiego prawą stroną  i z powrotem 

lewą stroną, Szkolna. 

24.01.2023 - wtorek 15.00 Fińska od nr 1 do nr 51. 

28.01.2023 - sobota 12.00 Kolęda dodatkowa 

 



 

 

Nawrócenie św. Pawła 
25 stycznia Kościół wspominał nawrócenie św. Pawła - tego, który wywarł największy 

wpływ na chrześcijaństwo. Szczegóły z jego życia osobistego nigdy nie przestają zaciekawiać. 
Paweł był obywatelem rzymskim, wychowanym w helleńskim Tarsie, mówiącym po grecku  
i wyrosłym w greckiej kulturze. Lecz, co najważniejsze, był Saulem, prawowiernym faryzeuszem, 
tkaczem namiotów i rabbim, tak zagorzałym przeciwnikiem żydowskiej herezji, że jego 
prześladowanie chrześcijaństwa siało kiedyś postrach na całą okolicę. To właśnie u jego stóp 
"złożyli swe szaty" uczestnicy kamienowania pierwszego męczennika - Szczepana. Żarliwość 
Szawła zaprowadziła go do Damaszku, aby tam wykryć w synagogach praktykujących chrześcijan 
i przywieźć ich spętanych do Jerozolimy. Potem, jak wiadomo, w drodze powaliła go światłość i po 
trzydniowej ślepocie Szaweł prześladowca staje się Pawłem Apostołem, trapionym  
i prześladowanym już do końca swego życia. 

Św. Paweł to człowiek pełen energii, przedsiębiorczości, zapału, pomysłów, dynamizmu, 
wytrwałości. Otrzymał, jak sam pisał, staranne wykształcenie u Gamaliela. Było to ówczesne 
wyższe wykształcenie. A poza tym, jak to było w dobrym zwyczaju u faryzeuszów, opanował 
praktyczny zawód. Nauczył się tkactwa, co zresztą w późniejszym życiu bardzo mu się przydało. 

Nawrócenie św. Pawła stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń chrześcijaństwa. 
Niektórzy uważają, iż "nawrócenie" jest chyba określeniem niewłaściwym. O ile to możemy 
wyczytać z jego pism, Paweł nigdy nie sądził, że porzucił urząd rabina, mówiąc o sobie zawsze 
jako o żydzie "obrzezanym w ósmym dniu, z rodu Izraela, z pokolenia Beniamina, Hebrajczyku  
z Hebrajczyków". Zapewne nie myślał o stworzeniu nowej religii. Płomienna misja Pawła polegała 
na zwiastowaniu Dobrej Nowiny, jaką sam usłyszał, i na obwieszczaniu jej nie tylko ludowi jednej  
z nim wiary, lecz wszystkim narodom świata. 

Apostoł Narodów to największy teolog chrześcijaństwa. Naturalnie nie z powodu wielkiej 
ilości dzieł, lecz z powodu głębi swej myśli teologicznej. Św. Paweł, będąc najznakomitszym 
teologiem, jest również czynnym działaczem duszpasterskim. Niezbyt częsty to wypadek, by 
teolog zajmował się równocześnie duszpasterstwem, osiągając przy tym znakomite wyniki. Założył 
pierwsze gminy chrześcijańskie, pisał do nich listy, kontrolował je, był z nimi w stałym kontakcie. 

Może ktoś zapytać: Czym zająłby się dzisiaj św. Paweł? Może byłby redaktorem wielkiego, 
poczytnego dziennika, zbudowałby radiostację i starał się o jej ciekawy program. I w ogóle 
zainteresowałby się wszystkimi środkami masowego przekazu, drukowanymi i kolorowymi, w tym 
na pierwszym miejscu telewizją. Ona bowiem kształtuje postawy ludzkie, ona wpływa na umysł  
i uczucia człowieka. 

"Wszystkim dla wszystkich" - pisał w swoich listach. Jest to najwspanialsze świadectwo 
jego wielkoduszności. Należy tutaj pamiętać, iż św. Paweł został wychowany jako faryzeusz, 
nauczony stronić od towarzystwa ludzi nie należących do jego wyznania. A oto powodowany 
duchem miłosierdzia, w każdym człowieku, bez względu na to, czy był to człowiek prawy, czy też 
grzeszny, widział nie jego pozycję, ale możliwości. Wszyscy byli dla niego braćmi i siostrami. 
Kochał bliźniego jak siebie samego i z całą gwałtownością swojej porywczej natury. Można śmiało 
powiedzieć, że był pierwszym świętym we właściwym tego słowa znaczeniu, nie licząc 
męczenników. Bo jak ktoś powiedział: "Ławo zostać męczennikiem, bo wystarczy zostać nim raz 
jeden". 

I jeszcze jedno. Na podstawie tego, co wiemy, nasuwa się śmiałe stwierdzenie, że św. 
Paweł był doskonałym ekumenistą. Nabiera to szczególnego wydźwięku, gdyż wspomnienie jego 
nawrócenia każdego roku przypada w ostatnim dniu Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
Chrystus wyzwolił go z ciasnoty żydowskiej, otwarł na wszystkich ludzi. Apostoł akcentował  
z jednej strony istotę, jedyność Chrystusa, ale z drugiej strony był otwarty na wszystkich, bo 
Chrystus był Zbawicielem wszystkich bez wyjątku. W Nim wszyscy stanowią jedno, zostając sobą. 
W Nim możliwa jest jedność w wielości narodów, ras, języków, tradycji, powołań etc. 
 


